1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 26 марта 2025 года

№ 754-VII ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 03.06.2024

№ 583-VII ДГ «О прогнозном плане

приватизации муниципального

имущества на 2025 год и плановый

период 2026 – 2027 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,

решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности», рассмотрев документы, представленные Администрацией

города по приватизации муниципального имущества, Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 03.06.2024 № 583-VII ДГ

«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2025 год

и плановый период 2026 – 2027 годов» (в редакции от 28.02.2025

№ 741-VII ДГ) следующие изменения:

1) абзацы пятый – восьмой приложения к решению изложить

в следующей редакции:

«В 2025 – 2027 годах планируется приватизация 382 объектов

недвижимого имущества, 173 объектов движимого имущества и одного

пакета акций. Приватизация объектов будет осуществляться исходя

из потребностей формирования доходной части, источников финансирования

дефицита местного бюджета, в том числе:

в 2025 году – приватизация 382 объектов недвижимого имущества,

173 объектов движимого имущества и одного пакета акций.

Согласно прогнозному плану приватизации муниципального

имущества на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов прогноз

объёмов поступлений в местный бюджет от приватизации муниципального

имущества составляет 390 082 178 рублей 76 копеек, в том числе от продажи

иного муниципального имущества – 5 166 130 рублей 76 копеек, акций

garantf1://400754070.105/

2

акционерных обществ – 384 916 048 рублей 00 копеек, в том числе:

в 2025 году в размере 5 166 130 рублей 76 копеек от продажи иного

муниципального имущества;»;

2) строки 1.2, 1.2.1, 1.542 приложения 1 к прогнозному плану

приватизации муниципального имущества на 2025 год и плановый период

2026 – 2027 годов исключить;

3) строку 1.9 приложения 1 к прогнозному плану приватизации

муниципального имущества на 2025 год и плановый период

2026 – 2027 годов изложить в следующей редакции:

1.9. Сооруже-

ние:

КТП-235

Ханты-

Мансийский

автономный

округ –

Югра,

г. Сургут,

мкр-н НГДУ

– –

4) приложение 1 к прогнозному плану приватизации муниципального

имущества на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов после строки

1.50 дополнить строкой 1.50.1 следующего содержания:

1.50.1. Земельный

участок

Российская

Федерация,

Ханты-

Мансийский

автономный

округ –

Югра,

г. Сургут,

мкр. № 31

Вид разрешенного

использования:

Застройка

микрорайона 31.

Внутриквартальные

сети. 2 пусковой

комплекс. 1 этап

строительства.

Трансформаторная

подстанция № 24

86:10:0101250:3352

5) приложение 1 к прогнозному плану приватизации муниципального

имущества на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов после строки

1.93 дополнить строкой 1.93.1 следующего содержания:

1.93.1. Земельный

участок

Ханты-

Мансийский

автономный

округ –

Югра,

г. Сургут,

мкр. 18,

возле дома

ул.

Универси-

Вид разрешенного

использования:

Коммунальное

обслуживание.

Код 3.1

(Под ТП-363)

86:10:0101031:4556

garantf1://400754070.111/
garantf1://400754070.111/

3

тетская 5

6) приложение 1 к прогнозному плану приватизации муниципального

имущества на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов после строки

1.138 дополнить строкой 1.138.1 следующего содержания:

1.138.1.

Земельный

участок

Ханты-

Мансийский

автономный

округ –

Югра,

г. Сургут,

мкр. 20А

Вид разрешенного

использования:

под

трансформаторную

подстанцию № 36

86:10:0101035:168

7) приложение 1 к прогнозному плану приватизации муниципального

имущества на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов после строки

1.140 дополнить строкой 1.140.1 следующего содержания:

1.140.1. Земельный

участок

Ханты-

Мансий-

ский

автономный

округ –

Югра,

г. Сургут,

мкр. 19, ул.

Универси-

тетская

Вид разрешенного

использования:

под

трансформатор-

ную подстанцию

№ 1 с сетями

10 кВ

86:10:0101031:208

8) приложение 1 к прогнозному плану приватизации муниципального

имущества на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов после строки

1.189 дополнить строкой 1.189.1 следующего содержания:

1.189.1.

Земельный

участок

Ханты-

Мансий-

ский

автономный

округ –

Югра,

г. Сургут,

поселок

Снежный

Вид разрешенного

использования:

под

трансформаторную

подстанцию 6/0,4

кВ 2*1000кВА

«Комплекс

окружного

социального

Геронтологическо-

го центра в

поселке Снежный

86:10:0101070:113

4

города Сургута.

1-я очередь

строительства»

9) приложение 1 к прогнозному плану приватизации муниципального

имущества на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов после строки

1.192 дополнить строкой 1.192.1 следующего содержания:

1.192.1. Земельный

участок

Ханты-

Мансий-

ский

автономный

округ –

Югра,

г. Сургут,

мкр.

Централь-

ный

Вид разрешенного

использования:

под

трансформатор-

ную подстанцию

№ 270

86:10:0101014:1191

10) приложение 1 к прогнозному плану приватизации муниципального

имущества на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов после строки

1.207 дополнить строкой 1.207.1 следующего содержания:

1.207.1. Земельный

участок

Ханты-

Мансий-

ский

автономный

округ –

Югра,

г. Сургут,

мкр. 26

Вид разрешенного

использования:

под

трансформатор-

ную подстанцию

№ 454

86:10:0101074:4735

11) приложение 1 к прогнозному плану приватизации муниципального

имущества на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов после строки

1.246 дополнить строкой 1.246.1 следующего содержания:

1.246.1.

Земельный

участок

Ханты-

Мансий-

ский

автономный

округ –

Югра,

г. Сургут,

проспект

Ленина, 1

Вид разрешенного

использования:

под

трансформатор-

ную подстанцию

и кабельные сети

10 кВ

86:10:0101200:245

5

12) строку 1.325 приложения 1 к прогнозному плану приватизации

муниципального имущества на 2025 год и плановый период 2026 – 2027

годов изложить в следующей редакции:

1.325. КЛ-10 кВ

ТП-245-

ТП-250 (в

составе

ЭСК РП-

103)

г. Сургут,

мкр. А

– –

13) приложение 1 к прогнозному плану приватизации муниципального

имущества на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов после строки

1.356 дополнить строкой 1.356.1 следующего содержания:

1.356.1. Земельный

участок

Ханты-

Мансийский

автономный

округ –

Югра,

г. Сургут,

мкр А

Вид разрешенного

использования:

под

трансформатор-

ную подстанцию

№ 238

86:10:0101033:12

14) приложение 1 к прогнозному плану приватизации муниципального

имущества на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов после

строки 1.467 дополнить строкой 1.467.1 следующего содержания:

1.467.1. Земельный

участок

Ханты-

Мансий-

ский

автономный

округ –

Югра,

г. Сургут,

мкр. ПИКС,

ул. Привок-

зальная,

18/4,

территори-

альная зона

Ж.3.-ПИКС

Вид разрешенного

использования:

коммунальное

обслуживание.

Код 3.1 (ТП-522)

86:10:0101229:42

Председатель Думы города                                      А.И. Олейников

 «02» апреля 2025 г.